
Barnetro
Bildet er en illustrasjon av barnetro. 

Les mer på side 13

På den grønne grein

Invester i Hjartebanken
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Mobbing blant kristne
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På den grønne grein
Nora, Maria, Victor,Tobias og Mats i Arna Kyrkjelyds barnehage, som no jubilerer
Side 2-3

Etterlyser fosterforeldre
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STABILT PERSONALE: 
– Barna her møter ikke 
så mange forskjellige 
voksne, og kan oppleve 
større trygghet på den 
måten, sier Thamar.
Thamar Pisani, her 
sammen med Maria 
og Iben.

LEK OG UTFOLDELSE: Alex klatrer helt til topps. Mats med støvlane

Arna kyrkjelyds 
barnehage jubilerer:

Glade 
barn i 
40 år
– Vi er en liten barnehage og vi har 
et godt rykte, sier Thamar Pisani, 
enhetsleder i Arna kyrkjelyds barne-
hage, som i høst feirer sitt 40-årsju-
bileum.

Tekst: Audun Stølås / foto: Olav Vikse

Ryktet går ut på at barnehagen er et sted der 
mennesker trives. Først og fremst gjelder det 
alle barna som i dag er hovedpersonene i bar-
nehagen og de barna som i alle disse 40 årene 
har vært det. Og ikke mindre gjelder det de 
som er og har vært ansatt i barnehagen.

Stabil stab
– Vi opplever det som godt å ha et godt rykte. 
Det er viktig å ta vare på det. Barnehagen har 
også god kontakt med foreldrene og vi har en 
god søkning, sier Pisani.
– Også på denne dagen har vi fokus på un-
gene i barnehagen.
Feiringen foregikk 3. oktober. Barnehagen 
ble pyntet og barna pyntet seg. Foreldre og 
søsken var invitert. Så var det kakespising, 

ulike aktiviteter og litt underholdning. Tha-
mar sier at hun er veldig fornøyd med de an-
satte i barnehagen.
– De er utrolig positive og engasjerte. Det er 
unikt at så mange trives så godt. Dette har 
ført til en svært stabil stab. En av de ansatte 
har vært her i 26 år. Og så er det noen herlige 
barn vi har i barnehagen, sier enhetslederen.

Stort uteområde
Barnehagen har to avdelinger. Blåklokka er 
for barn i alderen 0-3 år og Kvitveisen for de 
mellom 3 og 6 år. Barnehagen satser spesielt 
på kunst, kultur, musikk og drama. Den har 
et stort uteområde til lek og sosiale aktiviteter. 
I 2008 ble barnehagen overtatt av Bergen kir-
kelige fellesråd (BKF). Nå er det en avdeling i 

BKF, Akasia, som driver barnehagen. Barne-
hagen har et samarbeid med menigheten og 
det synes Thamar er veldig positivt. Prestene 
og kateketen kommer jevnlig på besøk. Og 
barnehagen besøker kirken til julevandring 
og påskevandring. På luciadagen besøker 
barna eldresenteret i Kyrkjelydshuset og det 
er en stor glede for alle.

Begynte i bedehuset
Arna kyrkjelyds barnehage har 33 barn. Den 
har åtte fast ansatte og to faste vikarer.
– Vi ønsker at det ikke skal være så mange vikarer 
med få timer, men ønsker heller å samle det på 
færre. Dermed møter barna ikke så mange for-
skjellige voksne. Det har noe med at de kan opp-
leve større trygghet på den måten, sier Thamar.
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Egentlig var det bedehuset som tok initia-
tivet. På slutten av 1960-tallet bygget Indre 
Arna Indremisjon nytt bedehus. Lederen i 
byggekomiteen, Albregt Ivarflaten, sendte et 
brev til Arna sokneråd for å spørre om sokne-
rådet ville leie sokkeletasjen i bedehuset for å 
drive en barnehage i lokalene. 

Støtte fra biskopen
Soknerådet var i starten litt i stuss, men tok 
forespørselen alvorlig. Det ble nedsatt en 
komite med Jens K. Hauge som leder og 
Brita Romslo og Bjarne Fjelltveit som med-
lemmer. Senere kom også Dagny Kleppestø 
med i komiteen. På den tiden var det ingen 
selvfølge at en menighet skulle engasjere seg 
i barnehagedrift. Komiteen tok derfor kon-
takt med høyere kirkelig myndighet, i dette 
tilfellet Bjørgvin biskop, og spurte om det å 
drive en barnehage kunne være en oppgave 
for en kristen menighet. Svaret fra biskopen 
var overveldende og begeistret positivt. Arna 
sokneråd gjorde 26. februar 1969 et enstem-
mig vedtak om å starte dagheim, som det da 
het. Komiteen fikk i oppdrag å ordne med 

planlegging, finansiering og drift. Fire år se-
nere var arbeidet kommet så langt at komi-
teen gikk i gang med de første ansettelser. 

Uten møbler
Torun Fredriksen ble ansatt som den første 
styrer, som det da het, og Kirsten Økland ble 
ansatt som avdelingsleder. I august 1973 ble 
barnehagen åpnet. Kirsten Økland husker 
godt denne første tiden. 
– Det var bestilt møbler, men leveringen ble 
forsinket, så vi måtte sitte på gulvet. Men vi 
hadde det veldig kjekt og veldig fint, forteller 
hun.
– Vi lekte, sang og leste. Både barna og de 
ansatte stortrivdes. I starten hadde vi ikke så 
mange leker som vi kunne ønske oss. Derfor 
holdt vi basar. Foreldrene kom med gevinster 
og for pengene vi fikk inn, kjøpte vi leker. Vi 
laget også leker og sydde dukkeklær.

Barneseng på styrers kontor
Barnehagen var fra starten tilrettelagt for 
funksjonshemmede barn. Det var også et 
barn med multihandikap. Det gjorde at be-

manningen var styrket. Det var ansatt en bar-
nepleier. 
– Vi måtte ha en barneseng og den ble plas-
sert på styrerens kontor. Vi hadde heller ikke 
noe fast oppsatt stellebord. Det ble ordnet 
ved at det ble satt opp en provisorisk benk i 
en gang, forteller Kirsten Økland.
I starten hadde barnehagen også åpent om 
lørdagene. Trivsel og engasjement har altså 
vært et kjennetegn på Arna kyrkjelyds barne-
hage helt fra starten.

Fakta:
Akasia er en avdeling i Bergen kirkelige 

fellesråd (BKF), og driver 10 barneha-

ger med 120 ansatte til sammen. 

Blant disse barnehagene er Arna kyr-

kjelyds barnehage og Neshaugane bar-

nehage, som ligger på Neset på Espe-

land.

Neshaugane barnehage ble åpnet i 

september 2012 og har om lag 80 bar-

nehageplasser.

KILER I MAGEN: Nora, Iben og Maria bytter på å 
slenge seg av gårde på dissa.
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Har du strikke­
korga full av 

garnrestar du ikkje 
treng?

Arna kyrkjelyd har ulike interesse­
grupper for konfirmantane. 

Strikkegruppa har engasjert seg i eit 
prosjekt i Tanzania: 

Strikk for livet! 

Prosjektet går ut på å strikke «kuvøsegensarar», 
luer, sokkar og tepper til for tidleg-fødde barn på 
Haydom lutherske sjukehus.

Dersom nokon har restar av babyull-garn, tek vi 
imot. Små restar kan bli til små plagg!

På heimesida www.strikkforlivet.no kan 
ein lese meir om prosjektet og sjå bilete 
frå sjukehuset. Der ligg også oppskrif-
ter dersom nokon vil strikke sjølv. 
Både garn og evt. strikkeklær kan 
leverast til Marianne eller Møyfrid 
på kyrkjekontoret.

To nye medarbeidarar
Ida Daviknes Borge (26) og 
Marianne Vevle Hjortland (37) 
er nye medarbeidarar i Arna 
og Ytre Arna kyrkjelydar.
 
Marianne er diakonimedar-
beidar i ei ny stilling på 20 
prosent på Haukås i Åsane 
og 20 prosent i Ytre Arna. Ho 
skal jobbe nært Arne Mulen i 
ungdomsarbeidet og tilby ei 
ny hand i pionerarbeidet på 
Haukås. Ho er glad i å jobbe 
nært menneske og trur ho kan 
gjere ein skilnad.

Ida har vore innom Arna kyr-
kjelyd tidlegare. Denne gon-
gen er ho tilsett i 40 prosent 
stilling som trusopplærings-
medarbeidar i kyrkjelyden. 
Mange oppgåver er knytta 
til Lys vaken, Tårnagentane, 
4- årsbok, konfirmantleirar, 
babysang, ungdomskor osv. 
Dessutan er ho småbarnsmor 
med ein gut på to år, Levin. 
I tillegg er ho knytta i 20 pro-
sent stilling til Sakkeus Åpen 
barnehage.

Ida Daviknes BorgeMarianne Hjortland

Stabstur til 
London
Av og til gjer det godt å reise bort. 
Oppleve noko annleis i lag. Det er 
både oppkvikkande og samansveis-
ande. Slik kan det også vere for eit 
arbeidsfellesskap. 

Tekst:  Arne Mulen

Staben i Ytre Arna og Arna kyrkjelydar var 
på stabstur til London 22. til 25. september. 
Marianne Fanebust, ein erfaren London-fa-
rar, hadde lagt opp eit rikhaldig program for 
oss. 
Dermed blei det morgonbøn i kyrkja ved 
hotellet, og besøk i Saint Pauls-katedralen, 
Westminster Abbey og Sjømannskyrkja; alle 
med si eiga historie som fortel noko om Lon-
don by og om kyrkja sitt oppdrag blant høg 
og låg. Vi var på museum (visste du at dei 
fleste museum i London har gratis inngang?) 
og såg på kyrkjekunst frå heile Europa frå 
mellomalderen og fram til i dag.

London er også ein by der det er mykje å 
sjå. Flotte parkar, ein av dei med nærgåande 
pelikanar (dei vi såg, likte både ferske aviser 
og kartbøker). Strigla hestar og uniformerte 
ryttarar som utfører sine vaktskifte etter eld-

gamle tradisjonar. Når vi toppar alt dette med 
nydeleg sommarver og mykje god mat, ja då 
treng ingen vere i tvil om at vi hadde ein flott 
stabstur.

PÅ KAFÉ I LONDON: Heile gjengen samla på ein av London sine mange kaféar. Frå venstre Møyfrid Opheim, Jan 
Kåre Jakobsen, Hallgeir Øgaard, Cathrine Snipsøyr, Arne Mulen, Marianne Fanebust, Benthe Vevle og Gerd Borge.
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Tid for julegåva
For oss i Den norske kyrkje ligg det ei vakker julegåve og ventar på oss, og den må 
vi snakke om no, om den skal vere klar til høgtida nærmar seg. Det dreiar seg om 
ny salmebok.

 

	 Av prost Øystein Skauge 

I dag syng vi frå Norsk salmebok i våre gudstenester. 
Eg ser i ei av utgåvene eg sjølv har i mi bokhylle at eg 
fekk den i hende den 2. oktober 1985. Eg trur det 
var første dagen den var å få kjøpt i bokhandelen. 
Det er 28 år sidan. Seinare har vi fått Salmer 1997, 
den vesle blå salmeboka, med ein del nyare salmar. 
Men på alle desse åra har det vorte dikta mange 

nye, vakre salmar. Det er skrive flotte melodiar 
til salmane. Og vi har innsett at ein del av sal-
mane som står på trykk i dei gamle salmebøkene 
så å seie aldri vert brukte. Difor er det no tid for 
kyrkja vår til å innføre eit nytt bokverk som det 
ligg utruleg mykje arbeid bak: «Norsk salmebok 
2013»

Det har vore ein lengt etter ny salmebok. Den 28 
år gamle Norsk salmebok (NoS) er mange stader 
heilt utsliten, og ønskje om nye songar, arrange-
ment for band, fleire musikksjangre og tekstar på 

ulike språk er noko av det som fyller Norsk sal-
mebok 2013 (N13).
Ifølge kyrkjelova §11 er det soknemøtet som avgjer 
om kyrkjelyden skal ta i bruk den nye salmeboka. Alle 
kyrkjelyder bør difor innkalle til eit møte for heile 
kyrkjelyden der dei gjer eit vedtak om kjøp av N13.

Det er sjølvsagt ikkje noko sentralkyrkjeleg pålegg 
om å kjøpe Norsk salmebok. Men eg trur at boka 
vil gi ei etterlengta fornying i gudstenestesongen. 
I N13 er mykje kjent og mykje er nytt, og det er 
langt større variasjon i den nye salmeboka. Alt det-
te vil saman gjere at både tradisjon og song i Den 
norske kyrkje blir sytt for – i fleire tiår framover.

Tanken er at den nye salmeboka skal takast i bruk når 
vi går inn i eit nytt kyrkjeår, første søndag i advent.  
Eg håpar at soknemøtet i alle kyrkjelydane i Arna og 
Åsane vil gå inn for dette. Dei kan rekne med øko-
nomisk stønad frå Bergen kirkelige fellesråd, men må 
nok også leggje ein del kroner frå eigne kassar på bor-
det for å kjøpe inn det nødvendige talet på nye bøker.

Prisen per bok ligg på ca. 300 kroner, litt avhen-
gig av kva tilbod ein går inn på. I år må dette vere 
julegåva til kyrkjene vår. I år kan dette vere ei 
kjempeflott gåve til familie og vener som vil setje 
pris på vår rike salmeskatt.

Prostkassen

Klart for ungdomsmånad
Bjørgvin bispedøme har valgt november til «ung-
domsmånad» i år. Målgruppen er unge ferdig med 
konfirmasjonen og opptil 19 år.

Den verkeleg store utfordrin-
ga i trusopplæringsarbeidet 
er dei konfirmerte. Kva for 
tilbod må til for at dei skal bli 
verande i kyrkja? Bjørgvin bi-
spedøme vil at ungdom skal 
få oppleve at Jesus er venn 
for livet og at ungdom kan ta 
del i kyrkjelyden sin. Dette vil 
dei oppnå ved å leggja til rette 
for ei rekkje arrangement og 
aktivitetar. På nettsida ungi-
bjorgvin.no finn du meir in-
formasjon om kva som står 
på programmet. 

Skreddarsydde opplegg
Det blir også, via Kyrkjerådet, 
oppmoda til å invitera dei ny-
konfirmerte til Konfirman-
tReunion eller VIDERE. Dette 
er to skreddarsydde opplegg 
utvikla av kyrkjelydar og or-
ganisasjonar. Opplegga er 

utforma av arbeidsgrupper 
samansett av folk frå kyr-
kjelydar som har gjort eigne 
røynsler med denne alders-
gruppa, og organisasjonane 
Acta, Bibelleseringen, Blå 
kors og KFUK-KFUM. Begge 
desse gir forslag til innhald, 
aktivitetar, planlegging og 
gjennomføring av gode tiltak. 
Ressurspakkane inneheld 
eit komplett opplegg til kvar 
samling, eit opplegg med god 
kvalitet og relevans for dei 
unge. Alt kan tilpassast lokalt 
og gjelde for heile ungdoms-
fasen. Og alt er sjølvsagt gra-
tis og lett å hente på www.
ressursbanken.no

Meir informasjon: 
www.ungibjorgvin.no og 
www.facebook.com/U2013Ung-
domsaretibjorgvin

Gå ut av kirken 20. oktober!
Den årlige TV-aksjonen beveger hele nasjonen – på 
flere vis. Norske menigheter oppfordres til å stille opp 
som bøssebærere i oktober.

Landets største dugnad ar-
rangeres denne søndagen, 
den 20. oktober. 100 000 bøs-
sebærere skal besøke alle 
norske hjem, i tillegg arran-
geres allerede nå en rekke lo-
kale inntektsbringende tiltak.

Årets formål er Nasjonalfore-
ningen for folkehelsen. Mid-
lene skal gå til demenssaken, 
og pengene fordeles på tre ho-
vedområder: Forskning, infor-
masjon og opplæring. Demens 
er en fellesbenevnelse for flere 
hjernesykdommer som oftest 
opptrer i høy alder og fører til 
en kognitiv svikt. Den vanligste 

formen er Alzheimers sykdom. 
Demens kan ramme helt ned i 
50-årsalderen, og fører gjerne 
til hukommelsessvikt, person-
lighetsendringer, sviktende ta-
leevne, angst og depresjoner. 
Demenssyke er den største 
pasientgruppen i kommune-
helsetjenesten, og man regner 
med at 70 000 i Norge har de-
mens.

Les mer om tv-aksjonen på 
www.tvaksjonen.no, 
www.blimed.no, 
www.giverstafett.no eller på 
Facebook.

NY TV-AKSJON: 
Ingen grunn til å 
sitte hjemme når 
du kan gå ut og 
samle inn penger 
til en god sak! 
(Foto: TV-aksjonen)

ETTER KONFIRMASJONEN: Leiartrening, her frå Møre, er eit godt og populært 
tilbod til dei konfirmerte. (Foto: Kyrkjerådet)
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20 år med Åsane kirke:

Her er 
plass til 
alle
Det nærmer seg 20 år siden Åsane 
kirke åpnet dørene julen 1993. NRK 
sendte direkte fra julegudstjenes-
tene, menighetstilslutningen hadde 
aldri vært større, og biskop Per 
Lønning kunne endelig vigsle den 
etterlengtede nye kirken. 

Av Karoline Rossgård Salhus

Med et av Åsane-historiens mørkeste kapitler 
som bakteppe har Åsane kirke en unik histo-
rie. 300.000 teglsteiner formet på rekordtid et 
av nyere norsk histories største kirkebygg. En-
delig hadde Norges største menighet fått sitt 
samlingssted. 

Godt brukt
Plasseringen kunne ikke vært en større kontrast 
til den landlige branntomten på Saurås, men den 
konstante ferdselen av mennesker ved den nye 
kirken utgjorde også et unikt potensial, og Åsane 
kirke ble fort den bruksgjenstanden den var tenkt 
å være. Syv dager i uken, i 20 år, har kirken hu-
set alt fra korøvinger, barne- og ungdomsarbeid, 
speider, eldrearbeid, foreninger, begravelser, vigs-
ler og gudstjenester. Nå vil vi feire 20 år som sen-
trum i en moderne menighet med et rikholdig og 
variert jubileumsprogram. I en måned feirer vi 
med alt fra korkonserter og utstilling, til grøtfest 
for de små og honnørtreff for de eldre. 

Julekonsert nr. 21
Den 24. november braker det for alvor løs med 
jubileumsgudstjeneste og jubileumskonsert. I 
gudstjenesten og kirkekaffen blir det høytide-
lig jubileumsmarkering, mens kveldens konsert 
byr på innslag fra flere av korene i kirkens stolte 
kortradisjon. Åsane kirke har vært arena for 
mang en korkonsert opp gjennom årene, også 
for kor som ikke til daglig holder til i kirken. 
Et av disse, Bergen nord kammerkor, holdt sin 
alle første konsert i kirken like etter åpningen 
vinteren 1993. Under jubileet holder koret sin 
21. julekonsert i Åsane kirke. 

Temakvelder
Menigheten inviterer også til temakvelder tre 
mandager i desember. Rolf Armand Rasmus-
sen, den eneste av prestene som har vært i Åsa-
ne kirke siden starten, vil fortelle om Åsane 
kirkes kunst og arkitektoniske detaljer. Med 
utgangspunkt i kirkerommet loser han oss 
gjennom blant annet unike symbolbilder av 
evangelistene og fra Jesu liv, og altertavlen - et 
bestillingsverk som kom til etter konkurranse 
blant flere kunstnere. Under neste temakveld 

får en treffe den anerkjente salmedikteren og 
salmeoversetteren Arve Brunvoll. Han har 
flere salmer i dagens salmebok og vil ha enda 
flere bidrag både i form av egne salmer og over-
settelser i den nye salmeboken som taes i bruk 
fra første søndag i advent.

Helomvending i bystyret
Under vår siste temakveld er det den unike his-
torien bak tilblivelsen av Åsane kirke som står 
i sentrum. Som daværende menighetsrådsleder 
var Jan Sverre Stray både engasjert og involvert 

da arbeidet med Åsane kirke startet i januar 
1993. Under sin historiekveld «I grevens tid» 
vil bystyrepolitikeren gi oss et spennende inn-
blikk i hvordan den tragiske kirkebrannen på 
Saurås satte fart i byggeplanene som bare dager 
før stoppet opp etter en helomvending i bysty-
ret. Vi ønsker med dette alle interesserte hjer-
telig velkommen til jubileumsfeiring i Åsane 
kirke fra og med 23. november. 

Takk til Fotograf Vidar Hoff for utlån av histo-
riske bilder fra byggingen av kirken.

REKORDPROSJEKT: Fra byggearbeidet startet og til Åsane kirke sto klar til bruk gikk det i underkant av elleve måneder.

TIDSKAPSEL: I grunnmuren til Åsane kirke er det støpt ned et skrin med blant annet byggetegninger, en bibel og 
utgaver av forskjellige lokale aviser.

GIGANTKIRKE: Åsane kirke har et totalt gulvareal på over 2000 kvadratmeter.

 A RN  A  OG   Å S A NE   PROS    T I  5 - 2 0 1 36



Jan Røshol:

Kommer på 
jubileums
konserten
Kantor i Åsane kirke, Jan Røshol, har hatt permisjon i 
hele år for å vikariere for kantor i Fana menighet, Jostein 
Aarvik. Men jubileumskonserten 24. november vil han 
ikke gå glipp av.

Tekst og foto: Magne Fonn Hafskor

– Jeg har satt av frihelg for å få den 
med, sier Røshol, som har vært 
kantor i Åsane menighet i 27 år, 
og var den siste som forlot gamle-
kirken før brannen. 

Kommunal handlekraft
– Jeg satt i kirken frem til kl. 22.00 
på lillejulaften i 1992, forteller han.
– Midt på natten fikk jeg så en tele-
fon om at kirken brant. Det var en 
sterk opplevelse å komme opp der 
og møte den brennende kirken. 
Samtidig mistet han sitt faste 

arbeidssted, og korene sitt faste 
øvingssted. 
– Vi hadde alle et sterkt forhold til 
kirken og kirkerommet, sier han. 
– Resultatet ble likevel at menig-
heten fikk to kirker?
– Ja. Den nye var allerede plan-
lagt, men utsatt. Nå viste kom-
munen handlekraft, og den nye 
kirken ble bygget på rekordtid.

Gikk fort
Grunnsteinsnedleggelsen var på 
Maria budskapsdag like før påske, 

og søndag 19. desember 1993 ble 
den nye kirken innviet og vigslet 
av biskopen.
– Det hele gikk veldig fort. 
– Hvordan var du med i prosessen?
– Jeg bidro til at kirken fikk et 
godt orgel og i planleggingen av 
de akustiske forholdene.
– Hvordan er det å spille i et 
rundt kirkerom?
– Det er godt å synge der når kir-
ken er full, men det kan være en 
utfordring å balansere sang mot 
slagverk og blåsere.

Et vakkert kirkebygg
– Det er blitt en spesiell kirke?
– Ja, en flerbrukskirke. Lokalene 
er stort sett sprengt, med barne 
og ungdomsaktiviteter hele uken. 
Her er høy aktivitet.
– Hvordan liker du arkitekturen?
– Den har jeg hatt sansen for helt 
fra starten av. Jeg har selv besøkt 
Stefano Rotondo-kirken i Roma, 
som den er  inspirert av. Jeg liker 
at dåpsfatet er plassert i sentrum, 
med åpen vei inn mot alteret. Og 
at koret er i koret. 

Åsane kirke 20 år:

Jubileums-
programmet
Gudstjenester:

•	24. november kl. 11.00: 
Jubileumsgudstjeneste, kirke-
kaffe med jubileumsmarkering.

•	26. november kl. 20.00 (Åsane 
gamle kirke): Trommemesse, 
trommegruppe og Accord

•	1. desember kl. 11.00: 
Familiegudstjeneste, Spiren, 
Prelud og Li barnegospel 
deltar, kirkekaffe med 
bursdagsfest etterpå.

Temakvelder (mandager):

•	2. desember kl. 19.00: 
Kirkekunst, ved Rolf Armand 
Rasmussen.

•	9. desember kl. 19.00: 
Salmekveld, ved Arve Brunvoll

•	16. desember kl. 19.00: 
Historiekveld «I grevens tid» 
ved Jan Sverre Stray

Konserter:

•	24. november kl. 19.00: 
Jubileumskonsert med Prima 
Vista, Sanctus, Cantus Soro-
rum, Voka, Accord og Concord

•	12. desember kl. 19.00 (Åsane 
gamle kirke): Førjulskonsert 
med Kormix, Løekoret og 
Nyborg brass

•	15. desember kl. 19.00: 
Korskolens julekonsert - med 
Magnificat, Accord, Prima Vista, 
Cantus Sororum og Voka

•	15. desember kl. 17.30 (Åsane 
gamle kirke): Julekonsert med 
Bergen Vocalis

•	21. og 22. desember, begge 
dager kl. 21.00: Bergen nord 
kammerkor

•	23. desember kl. 22.00 
(Åsane gamle kirke): Bergen 
mannskor

Annet:
•	23. november kl. 10.00-15.00: 
Julemarked i Åsane kirke

•	28. november kl. 11.30-14.00: 
Honnørtreff i Torgstuen i Åsane 
kirke

•	11. desember: Grøtfest i 
Stjernen åpen barnehage med 
jubileumsmarkering

•	Hele desember: Utstilling med 
bilder og utklipp i våpenhuset 
og i Åsane storsenter

FAKKEL 
 for FORFULGTE KRISTNE 

TIRSDAG 29. OKTOBER 2013	 

29.10.13 TORG-
ALLMENNINGEN 

KL 18:30 
dato sted tid

PROGRAM : 
Kl .18:30 Oppmøte ved Narvesen på Torgal lmenningen.

Appel l  ved Ed Brown.
Opplesing av opprop som overlevers UD og Stort inget . 

Fakkeltog t i l  KORSKIRKEN.
Informasjon og bønnemøte.

Tim A.  Peters fra «Helping hands Korea» er  gjest
sammen med Ed Brown fra Stefanusal l iansen.

Generalsekretær i  Åpne Dører  Morten Askeland deltar.
 Kol lekt  t i l  arbeidet .

 www.fakkeltog.no 
Arr.: Stefanusalliansen og Åpne Dører

TOG 

FLERBRUKSKIRKE MED HØY AKTIVITET: – Lokalene er stort sett sprengt, med 
barne- og ungdomsaktiviteter hele uken. Her er høy aktivitet, sier Jan Røshol.
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• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

123 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

Ragnhild Th. Kristing – Marit I. Hope – Torstein A. Jenssen

Tlf. (hele døgnet) 55 24 08 08
Lakslia 14
5260 Indre Arna

v/ Johannes R. Blom

E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

55 18 90 00 Døgnvakt

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. BERGEN VEST
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 Knut Helge Espen  Tom Heine
 Polden Polden Wilson Polden

 

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

”Når livet butter imot”

Rådgiving og Livshjelp
www.magneutle .no

Bestilling av samtale 
tlf: 41394700

Dåp, konfirmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Fjøsangerveien 207
55 31 80 01

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster, bordkort m.m.

Løiten Lys Bergen

www.loiten-lys-bergen.no

Eli-Karins Sangtjenester
Ønsker du sang ved en spesiell anledning?

Bryllup • begravelse • jubileum etc. 

911 87 695  •   eliklilll@broadpark.no
Eli-Karin Lillebø 

Sang i glede og sorg,
fra hjerte til hjerte

Det handler om å leve
– Jeg ønsker å sette fokus på unge mennesker og det som skjer i disse viktige årene. Gjennom kjenn-
skap vil det bli lettere for foreldrene og ungdommene å snakke sammen, og finne gode løsninger på 
de ulike problemene de sliter med, sier barne- og ungdomspsykiater Annicken Ulvik.

Tirsdag 29. oktober kl. 19.30 holder hun foredrag i Biskopshavn kirke. Dette er del i en serie 
med foredrag i menigheten. Ulviks tema er «Tenåring i huset, utfordring og glede». Annicken 
Ulvik har vært overlege, og vært leder for barne- og ungdomsavdeling ved Haukeland sykehus. 
Hun har lang erfaring i arbeidet med barn og unge, og har selv tre barn og syv barnebarn.

Biskopshavn kirke (foto: Svein Harkestad)



Dette er siste del i en serie der vi har presentert trosopplæringen i alle de seks menighetene i Arna og Åsane prosti. Tanken er 
at dette skal være både til inspirasjon og informasjon for hverandre. Tidligere har vi blitt kjent med Åsane, Salhus, Eidsvåg, 
Ytre Arna og Arna menighet, og denne gangen er det altså Biskopshavn som får æren av å avslutte serien. 

Menighetens viktigste arbeid
Trosopplæring, eller kanskje bedre «dåpsopplæring», er 
grunnleggende og sentralt for hele menighetens virk-
somhet. Det handler ikke bare om å sikre menighetens 
fremtid; det handler om å være menighet i dag. 

Tekst: Bjørn Nygaard

Menighetsrådet i Biskopshavn 
har opprettet et trosopplærings-
utvalg. De har utarbeidet en plan 
for trosopplæringen i menighe-
ten, og følger opp denne.

Samarbeid med hjemmene
Gratulasjon og invitasjon til dåp 
sendes ut fra Kirketorget til alle 
nyfødte barn av medlemmer i 
Den norske kirke. Vi har indivi-

duell samtale med alle dåpsforel-
dre. Da understreker vi samarbei-
det mellom foreldre/faddere og 
menighet. Vi snakker om selve 
dåpen, om hvilke tilbud vi har 
i menigheten, om hva som kan 
gjøres i hjemmene, og om oppleg-
get i kirken på selve dåpsdagen. 
En konvolutt med fadderhilsner/
fadderbønner, materiell fra IKO 
(Kirkelig pedagogisk senter, tid-
ligere Institutt for kristen oppse-
ding), brosjyrer for aktiviteter i 

menigheten, dåpsliturgi og annen 
informasjon deles ut.

Involverer dåpsfølget
Under selve dåpen legger vi vekt på 
å involvere dåpsfølgene i det som 
skjer, enten det er tekstlesning el-
ler helling av vann i døpefonten. 
Den nye liturgien benyttes, der to 
fra dåpsfølget deltar i håndspåleg-
ging og dåpsbarnet presenteres 
for menigheten. Dåpslys for hvert 
barn tennes. Ved ettårsdagen for 
dåp sendes det ut en hilsen, en 
egenprodusert spisebrikke deles 
ut ved toårsdagen, de som er døpt 
for tre år siden inviteres til årlig 
samling i kirken, og vi deler ut 
4-årsboken på en familiegudstje-
neste om høsten. I tilknytning til 
dette inviteres foreldre og barn til 
kirkekaffe, med eget opplegg for 
barnene og kort orientering om 
dåpsopplæring for foreldrene.

Mange aktiviteter
Vi har månedlige familiegudstje-
nester med kirkekaffe. Minst to 
ganger årlig har vi familiemesser 
med nattverd. Årlig har vi fri-
luftsgudstjeneste 2. pinsedag på 
Ankerhytten. Vi har også hatt 
friluftsgudstjenester på Gamle 
Bergen. Det legges vekt på at de 

ulike aktiviteter i menigheten 
trekkes med i gudstjenestene. Vi 
har flere faste tiltak i menigheten, 
som babysang (0-18 måneder), 
barneklubb og søndagsskole (4-7 
år), korskole med aspirantkor 
(første og andre skoletrinn), bar-
nekor (fra 3. til 6. skoletrinn), 
ungdomskor (fra trinn 7. til siste 
videregående). 

Utfordringer fremover
Biskopshavn menighet har også 
speidergrupper (KFUK/KFUM) 
og egen barnehage med 23 plasser. 
Presten har månedlig samlings-
stund i menighetens barnehage, 
og barna deltar på familieguds-
tjenester og årlige opplegg for 
eldretreffet i adventstiden. Fjorår-
ets konfirmanter følges opp med 
minilederkurs. Ellers har vi en 
meget tradisjonell juletrefest, eget 
adventsverksted, tårnagenthelg og 
en rekke konserter. Vi gleder oss 
over hva som skjer, men ser også 
noen utfordringer. Det er for få 
gutter med i menighetens dåps-
opplæring, og vi har sterke ønsker 
om utbygging av et aktivt ung-
domsarbeid med utgangspunkt i 
konfirmantarbeidet. Vi har også 
tanker om å gjøre noe for seksår-
ingene ved skolestart. 

Trosopplæring i Arna og Åsane prosti

BARNEKLUBBEN: Populært tiltak for barn mellom 4 og 7 år. (Arkivfoto, 2009)

4-ÅRSBOK: Familiegudstjeneste med utdelinhg av 4-årsbok. BABYSANG: Sosialt og aktiviserende både for mor og barn.
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Leter etter fosterforeldre 
Stiftelsen Bergen diakonissehjem 
har drevet barnevernsvirksomhet 
i 26 år på Garnes ungdomssenter. 
Nå jobber de aktivt for å skaffe flere 
fosterforeldre til barn og unge.

Tekst: Magne Fonn Hafskor

Garnes ungdomssenter er en diakonal barne-
vernsinstitusjon som tilbyr omsorg og utviklings-
støtte til barn og ungdommer. De unge får hjelp 
ved å bo i institusjonen ealler et familiehjem i en 
periode av sitt liv. Alternativt kan de få oppføl-
ging hjemme hos sine foreldre eller i egen bolig.

Diakonalt barnevern
– Som diakonal barnevernsinstitusjon deler vi 
visjonen om nestekjærlighet og inkluderende 
fellesskap med de øvrige virksomhetene i stif-
telsen, sier Laila Liseth, administrasjonsleder 
ved Garnes ungdomssenter.
– Det betyr i praksis å gjøre noe godt for men-
nesker som trenger det. 
Institusjonen leter nå etter familier som har et 
engasjement for andre mennesker og som er villig 
til å dele sin bolig, sin tid og sitt familiefellesskap 
med en som sårt trenger det. Hvert år registreres 
et økende antall barn som trenger hjelp fra det of-
fentlige. For de som trenger å flytte fra sin biolo-
giske familie, samarbeider kommune og stat om å 
finne det rette tiltaket for den enkelte. 
 
Statlig oppgave supplert fra ideelle
– I senere år har det vært en styrt trend at flere 
unge i barnevernet skal få vokse opp i familier 
fremfor i institusjoner, sier hun.
– Derfor er vi nå i en fase der det trengs langt 
flere fosterfamilier enn det er tilgjengelig. 
På vegne av det statlige barnevernet er Garnes 
ungdomssenter en av flere ideelle organisasjo-
ner som har tatt på seg oppgaven med rekrutte-
ring, opplæring og veiledning av familiehjem. 
Familiehjem er et forsterket fosterhjem, der en 
av de voksne blir lønnet i full stilling for å bistå 

den unge. Et familiehjem tar imot et barn/en 
ungdom med atferdsvansker. 
– Det trengs hjem som kan yte robust omsorg 
og i tillegg inngå i et team rundt ungdommen 
med tanke på hjelp i forhold til atferdsproble-
mene, sier Liseth, og legger til at hjemmene vil 
ha en erfaren institusjon i ryggen.
 
Gode nok fosterforeldre
Hun presiserer at man ikke trenger være super-
foreldre. 
– Det finnes mange gode foreldre og potensi-
elle fosterforeldre blant oss, sier hun.
– Håpet er at de som kunne tenke seg å gi et 
medmenneske en ny mulighet, ikke lar seg 
stoppe fordi de ikke tror de er gode nok til 
oppgaven. Ute i våre menigheter finnes disse 
familiene som har de gode ressursene. 
Kanskje har de allerede diskutert seg imellom 
at dette kunne være en måte å bidra på og sam-
tidig en berikelse for familien, men de har ikke 
tatt steget fullt ut. 
– Vi på Garnes ungdomssenter ønsker å nå 
frem til de som trenger informasjon for å ta 
dette første steget.
 
Hvordan bli familiehjem
Å være familiehjem kan velges som en yrkes-
mulighet for en periode eller på lang sikt. I 
motsetning til de fleste fosterhjem, vil man i 
familiehjem bli lønnet i hele perioden når den 
unge bor i hjemmet. 
– Her får man en fin mulighet til å jobbe med 
base i eget hjem og til en god lønn, samtidig 
som man får gitt av sine ressurser og sitt enga-
sjement til noen som ikke har vært så heldig 
med sine oppvekstvilkår, sier hun.
Alle potensielle fosterforeldre går først inn 
i en periode med opplæring og samtaler før 
konklusjon tas. Institusjonen mener det er 
viktig å bruke tid på en slik beslutning. Ingen 
skal forplikte seg før de kjenner seg klar for 
oppgaven. Garnes ungdomssenter trenger også 
familier som kan ta imot ungdom i helger og 

ferier. Disse kan avlaste familiehjemmet og gi 
ungdommen positive opplevelser på fritiden. 

Ta g jerne kontakt med Laila Liseth for en 
uforpliktende samtale (mobil 40027274 / epost: 
post@garnestangen.no)

Moro for hele 
familien
Stjernen åpen barnehage ønsker vel-
kommen til åpen familiedag lørdag 26. 
oktober.
Her blir det snekkerbod, baking, 
ansiktsmaling, formingsaktivite-
ter, gymrom og lekerom. Babysang 
klokken 12.00. Kafé med salg av hot-
dog og saft. Kaffe og te. Pris kr: 35 per 
person. Max kroner 150 pr. familie. 
Åpent fra kl. 11.00-14.00. Familieguds-
tjeneste med barnekorene i Åsane 
kirke kl. 14.00 (gratis inngang).

PÅ STAND: 
Ansatte fra 
Garnes 
ungdomssenter 
er rundt i 
bydelene for 
å fortelle om 
ordningen som 
familiehjem. 
(Foto: Privat)
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Dei fleste av oss kjenner vel ein eller 
annan som har opplevd mobbing, 
eller vi har vore utsett for det sjølv – 
på skulen eller på jobb. Men kva med 
kristne fellesskap? Finst det mob-
bing mellom oss?

Av Unndis Bergås, psykolog

Dan Olweus, som har arbeidd med denne pro-
blematikken i årevis, definerer mobbing slik: 
«En person er mobbet eller plaget når han el-
ler hun, gjentatte ganger og over en viss tid, blir 
utsatt for negative handlinger fra en eller flere 
andre personer». 

Kva er mobbing?
At dei negative handlingane må føregå over ei viss 
tid og vera av ein viss alvorsgrad er og eit kjenne-
teikn. Her er personar ulike. Det ein person ikkje 
tar så tungt, kan for ein annan opplevast som al-
vorleg. Mobbing kan vera verbal eller fysisk, eller 
den kan gå ut på at ein person blir utestengt. Det 
kan gå på at det blir spreidd rykte om personen, 
at han eller ho blir utsett for overdriven erting el-
ler fleiping, eller at personen sine meiningar og 
vurderingar blir neglisjert. Også i kristne felles-
skap må vi ta dette problemet på alvor. Ein histo-
rie illustrerer kva eg meiner: I ei kyrkje hadde ein 
paraply forsvunne i samband med ei gudsteneste. 
Ein person uttrykte forbausing over at noko slikt 
skjedde i ei kyrkje. Ein annan svarte: Det er vel 
ikkje så overraskande; kyrkja er jo for syndarar. 

Mennesket, godt og vondt
I dei felles retningslinjene som fleire kristne 
organisasjonar har laga med tanke på seksuelle 
krenkingar, står det mellom anna: «Et kristent 

menneske, som ved dåpen og troen er g jenfødt til 
et nytt liv og har fått del i den nye natur, har 
fortsatt lysten til det onde i sitt hjerte. Martin 
Luther beskriver denne realiteten med uttrykket 
«samtidig rettferdig og synder». Denne dob-
beltheten gir seg utslag i tanker, ord og g jernin-
ger. Vi kalles derfor som kristne til å leve i åpen-
het og oppg jør med våre liv, både overfor Gud og 
mennesker. Til hjelp har vi fått Guds ord, natt-
verden, skriftemålet og det kristne fellesskapet».

Vårt ansvar 
Det finst personar som har det som eit hand-
lingsmønster at dei mobbar nokon dei av ein 
eller annan grunn har valt seg ut, anten med 
stikkande eller nedlatande kommentarar, med 
stadig å ignorera den andre sine forslag eller ar-
gument, eller ved over tid å spreia negative ryk-
te om dei. Oppdagar vi slike mønster, har vi eit 
ansvar. Dersom det gjeld ein person som driv 
med alvorleg mobbing over tid, bør vi ikkje gå 
inn i saka åleine. I slike tilfelle er det stor sjanse 
for at vi vil møta motstand og gjerne manipu-
lerande åtferd. Derfor bør fleire personar vera 
saman om arbeidet.

Konfronter mobbaren
Viss det er mindre alvorlege og meir sporadiske 
mobbeepisodar vi blir vitne til, kan det henda 
mobbaren er open for å ta imot konstruktiv 
konfrontasjon. Uansett er det viktig å førebu 
seg i samsvar med dei verdiar vi står for som 
kristne. Det betyr ikkje at vi skal vera unngåan-
de eller vage, men at vi skal vera tydelege på ein 
respektfull måte. Aller mest utfordrande er det 
kanskje å vera realistisk på at også eg ber i meg 
potensiale for å mobba andre. Derfor treng eg 
at andre gir meg tilbakemeldingar. Dette synet 

på meg sjølv hjelper meg dessutan til å møta 
mobbarar med respekt og empati. Vi er begge 
gudskapte og syndige menneske.

Undervisning
Det er viktig med undervisning om mobbing, 
særleg for dei som er med i barne- og ungdoms-
arbeid. Å motarbeida mobbing er i tråd med 
bibelsk etikk og kan godt samanhaldast med 
trusopplæringa. Born og unge er i ulike ut-
viklingsfaser som gjer at dei lett kan bli både 
mobbarar og mobbeoffer. Dei kan vera usikre 
på seg sjølve, og gruppetilhøyrsle er viktig, og 
dermed kan ein bli dradd med i mobbing mot 
ein som til dømes blir sett på som annleis el-
ler som ein konkurrent. Å setja fokus på dette 
temaet, betyr ikkje at vi skal sjå mobbing over 
alt eller gå med ein konstant frykt for å mobba 
nokon. 

Vi treng kvarandre! 
Vi kan alle koma til å seia noko sårande eller 
oppføra oss slik at ein annan person i fellesska-
pet føler seg utestengt. Det betyr ikkje nødven-
digvis at vi har drive med mobbing. Men når vi 
snakkar om temaet, forklarer det og reflekterer 
over det, så blir vi meir i stand til å oppdaga kva 
tid oppførselen blir uakseptabel. Dessutan kan 
det gjera oss meir audmjuke og klare over at vi 
treng kvarandre. Vi treng tilbakemeldingar frå 
kvarandre. Det kan for eksempel handla om å 
seia frå når vi meiner at ein annan har oppført 
seg på ein uakseptabel måte mot oss. Eller å 
sjekka korleis ein annan person opplevde det 
dersom vi synest at nokon oppførte seg ned-
latande overfor han eller ho. I slike fellesskap 
får mobbing mindre grobotn. 

Mobbing – 
ikkje hos oss? TA ANSVAR: Mobbing gror best i skjul; den misser 

noko av krafta når det blir tatt fram i lyset. Derfor er 
det viktig at vi tar opp dette temaet. 
(Illustrasjonsfoto: Magne Fonn Hafskor)
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Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40 
www.jcinterior.no

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

 

 

          ÅSANE HAGESENTER 

TLF: 55395600 
 

   asane@hageland.no 

STOR BLOMSTERBUTIKK 

...med godt utvalg til alle 
anledninger. 
 
Brudebuketter. 
Sorgbinderi m.m. 

 

 

          ÅSANE HAGESENTER 

TLF: 55395600 
 

   asane@hageland.no 

STOR BLOMSTERBUTIKK 

...med godt utvalg til alle 
anledninger. 
 
Brudebuketter. 
Sorgbinderi m.m. 

Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/arveavgift

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd

Kjøp/salg fast eiendom 
– bolig/hytte

Litleåsvg. 49, 5132 Nyborg. 
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00 
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com 

Åsane Storsenter 42 (rulletrapp opp fra Sport1)
TLF.: 55 19 82 00

BIBLER - BØKER - MUSIKK - FILM - KORT - GAVER

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 55 29 26 32  •    post@rolfsmatbu.no

w w w . r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Kon�rmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!

EIDSVÅG I ÅSANE • 22 ÅRS ERFARING
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Selskapslokaler
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Besøk en av Norges største shop in shop

www.janus.no

KULTURSENTER 

Vil du annonsere i Menighetsbladene 
for Arna og Åsane?

Ta kontakt med Torill på 

995 50 787



Redd for at politiet
skal komme
Jeg har barn selv. Og barnebarn. Jeg vet litt om drømmer 
om natten, skrik i mørke etter mareritt. Redde barn som 
trenger trøst.

AV Olav Vikse

Viss mamma 
og pappa er 
redde hele ti-
den, så er bar-
na det også. 
Ingenting kan 
skjules for bar-
na. Noen barn 
har vært redde 
i opp til ti år i 
Norge. Noen 
sier foreldrene 

har gjort noe galt da de kom. 
De gjorde alt i sin makt for å 
slippe bort fra et liv de ikke torde 
leve.
Steinhjerte er et ord som dukker 
opp i Bibelen noen ganger. «Jeg 
tar steinhjertet ut av kroppen 
deres og gir dere et kjøtthjerte i 
stedet», siterer profeten Esekiel 
Herrens ord i kapittel 36.

Jeg kom i tanker om profetens 
ord da jeg i dag hørte statsse-
kretæren i justisdepartementet 
uttale seg på telefon fra hytta. 

Steinhjertet fikk en stemme. 
Stemmen fikk meg til å fryse. 
Jeg vet ikke om statssekretæren 
har barn selv. Men sett at han har 
det, hva vil han selv gjøre den da-
gen han må rømme landet? 
Dra til Etiopia? Sett at rollene 
blir snudd! Vil han fremdeles 
være like hard? Må hans barn 
også måtte sone for det forel-
drene gjør?

Kald kristendom? Viss det i det 
hele tatt kan kalles kristendom. 
Ole Paus kan ikke forstå at pre-
stene i landet vårt ikke bruker 
talerstolen til å formane Guds 
vilje med flyktningene vi har 
fått ansvar for. Men innvandrere 
og barna deres blir nesten aldri 
nevnt. Tro i hverdagen er mer 
enn ord.

Og Gud? Jo han ønsker å bytte 
ut steinhjerter med kjøtthjerter 
fylt av Guds ånd. Ikke noe min-
dre. La oss be om det. Det er in-
humant å la barn leve i angst i år 
etter år. Det kan påføre skader det 
er umulig å lege.

Tro i 
hverdagen

GATEGUTT: 
Hva viss det 
var våre barn?

       
Hvert år forsvinner 1260 milliarder dollar ut av fattige land i ulovlig 
kapitalflukt! Store deler av disse pengene gjemmes unna i skatte-
paradis. Changemaker vil ha slutt på hemmeligholdet, og jakter på 
ærligheten. Bli med oss!

Hindrer utvikling
Ulovlig kapitalflukt rammer alle land, men det er kjipest for de fat-
tige landa. Når store beløp forsvinner ut av land uten at man skatter 
av dem, går det utover innbyggerne i landet. Det blir mindre penger 
igjen til blant annet skole, helse, veier og andre ting som er viktig for 
utvikling.

 
Hemmelighold
Noen land har lover og regler som gjør det mu-
lig for både selskaper og enkeltpersoner å holde 
bankkontoer, overskudd, fortjenester, eierandeler, 
overføringer og formuer hemmelig. Dette bidrar til 

det urettferdige økonomiske systemet i verden og fører til at fat-
tige land mister mye av pengene de har krav på, mens de rike blir 
rikere. Finansielt hemmelighold i skatteparadis muliggjør ulovlig 
kapitalflukt fra fattige land. Norge må jobbe for at selskaper slutter 
å stjele skatten fattige land har krav på!

 
Derfor krever vi at Norge må:
Innfører land-for-land-rapportering
Innfører register for egentlig eierskap
Jobber for global automatisk informasjonsutveksling

Hva er problemet og hva betyr kravene?
Ulovlig kapitalflukt rammer alle land, men det er kjipest for de fat-
tige landa. Når store beløp forsvinner ut av land uten at man skat-
ter av dem, går det utover innbyggerne i landet. Det blir mindre 
penger igjen til blant annet skole, helse, veier og andre ting som er 
viktig for utvikling.  http://changemaker.no

Grønn spalte



Prestens
hjørne

Rekord
For ikkje lenge sidan hadde 
Bygdanytt eit stort oppslag 
om det rekordstore kon-
firmantkullet i Arna/Ytre 
Arna. Dette gleder vi oss 
stort over. Konfirmasjons-
prosenten i Arna ligg godt 
over landsgjennomsnittet.

Av Jan Kåre Jakobsen

Det kjem sannsynlegvis dette 
året også til å bli sett ein annan 
rekord i kyrkjelydane i Arna og 
Ytre Arna, som eg må tilstå at 
eg ikkje gleder meg over: Talet 
på viglser. Ikkje nokon gong har 
talet vore så lågt som 2013 (sjølv 
om det framleis kan skje at bru-
depar melder seg innan året er 
slutt): Seks par har inngått ek-
teskap i Arna kyrkje (så langt) i 
2013 + eitt par i Ytre Arna. Det 
vanlege dei siste åra har vore 2-3 
gonger så mange.

Berre dei færraste som bur saman 
utan å vera gift, har ordna med 
sambuar-kontrakt. Det inneber 
at partane er svært så rettslause 
med tanke på kva som kan skje 
i eit liv og i eit samliv.

Eg har ikkje svar på kvifor folk 
vel å bu saman utan å gifta seg.
Somme seier at dei ikkje har råd. 
Det er forståeleg at ein vil markera 
ekteskapet med ein fest (prinsesse 
for ein dag!). Men er det nødven-
dig å gjera festen så gedigen?
Ofte har det rett og slett berre «ikkje 
blitt». Og di lenger ein ventar, di 
vanskelegare er det å få det gjort.
Det hender òg at ein rett og slett 
ikkje vil forplikta seg. Kanskje ein 
møter einkvan som ein likar betre.

At ein ikkje vil forplikta seg er 
noko som pregar vår tid. Vi ser 
det på ulike område. Det er van-
skeleg å få folk til å stilla opp, og 
ta ansvar – i styre, lag og forei-
ningar. Er det dette vi ser spor av 
i ekteskapsstatistikken òg?

Eg skriv dette som ein appell til dei 
det er aktuelt for: Gjer ein innsats 
for å unngå å setja ny rekord!

S L E K T E R S  G A N G

Bli med i Hjartebanken
Hjartebanken ynskjer å vera 
ein «bank» der det er mo­
geleg å ta ut kapital som du 
sjølv ikkje har sett inn ved å:

<< kopla dei som har bruk 
for praktisk hjelp med dei 
som kan tilby hjelp

<< la oss  erfara at vi har 
bruk for kvarandre, og at 
vi må bli flinkare til å be 
om hjelp

<< byggja gode relasjonar 
mellom menneske

<< spreia Guds kjærleik på 
alle område i livet

Vi ber folk melda seg som 
har bruk for /kan tilby: 

<< barnepass
<< turven
<< hjelp til småreparasjonar 
i heimen

<< nokon å snakka med
<< hjelp til kake– og lefse­
baking

<< leksehjelp for framand­
språklege

<< norskundervisning
<< klippa hekken
<< raka lauv og anna.

Ta – i begge tilfelle – 
kontakt med Kjartan 
Hollekve tlf. 456 63 378 
epost: 
hjartebanken.arna@gmail.com.

Døpte
Arna sokn
08.09.2013
Ewa Aniela Hylseng
Lucas Opdahl
Aylin Katrina Rysjedal

15.09.2013
Eilif Kroken Andersen
Sander Ospehaug Borge	
Leander Bråten-Moldestad
Maya Elena Voldsund Hansen
Anchelina Revila Ramsdal Pedersen
Lilly Madelen Lunde Sæterdal

Ytre Arna:
18.08.2013:
Matilde Haukenes Haugan (Tromsdalen kirke)

25.08.2013
Joel Bernes

08.09.2013:
Christina Hjemdal Fjellanger

22.09.2013
Mathias Evensen

Vigde
Arna kyrkje
24.08.2013
Kjersti Nilsen og Kjetil Reigstad

14.09.2013
Irene Tvedt og Terje Garnes
Kristin Dalland og Frank Robin Kråkenes

Døde 
Arna sokn
22.08.2013
Arne Kristian Hande

23.08.2013
Tore Hammesland

30.08.2013
Kjeld Olsen
Edel Vikne

10.09.2013
Elida Borge

12.09.2013
Hjalmar Rundhovde

18.09.2013
Trond Bjelde

20.09.2013
Brit Mjelde	

26.09.2013
Valborg Therese Rondestveit
Gerd Skistad

Ytre Arna:
05.09.2013	
Elly Vangsnes	

11.09.2013	
Bjarne Otterstad

ASFALTHJARTE: Eit hjarte kan møta deg der du minst ventar det. (Foto: Magne Fonn Hafskor)
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Ytre Arna og Arna kyrkjelydar
Tlf. 55 36 22 70	
Epost: arna.menighet@bergen.kirken.no
ytre.arna.menighet@bergen.kirken.no

Postadresse: Arna kyrkjekontor
                         Pb 64 Indre Arna
                          5888 Bergen
 
Arna kyrkjelyd på Facebook:
www.facebook.com/arnakyrkje

Vil du gje ei gåve til kyrkjelydane?
Kontonummer Arna 3633 07 10831
Kontonummer Ytre Arna 3633 30 02625

Besøksadresse:
Lakslia 21, (Kyrkjelydshuset)
Indre Arna

Opningstid: tysdag til fredag 10 – 14
Torsdag 10-13    

Kirketorget i Aasegården tar i mot henvendelser ang. dåp, 
vigsel og gravferd: tlf.: 55 59 32 10.
(Prostikontoret i Åsane er lagt ned).

Soknerådsleiar Arna: Johanne Drageide
Soknerådsleiar Ytre Arna: Tor Oddvar Holmefjord

Dei tilsette i kyrkjelydane
Sokneprest Jan Kåre Jakobsen
Epost: jan.jakobsen@ bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 74
Tlf: 55 24 06 86 - heim

Sokneprest Arne Mulen
Epost: arne.mulen@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 75
Tlf: 905 58 049 – mobil

Kateket Cathrine Snipsøyr
Epost:cathrine.snipsoyr@bergen.kirken.no

Tlf: 55 36 22 72
Adm.leiar i Arna
Marianne W. Fanebust
Epost:marianne.fanebust@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 71

Adm.leiar og 
medarbeidarkoordinator i Ytre Arna 
Benthe Vevle
Epost: benthe.vevle@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 73

Medarbeidarkoordinator Arna
Møyfrid Opheim
Epost: moyfrid.opheim@bergen.kirken.no
Tlf 55 36 22 78

Diakonimedarbeidar i Ytre Arna
Marianne V. Hjortland
Epost: marianne.hjortland@bergen.kirken.no

Trusopplæringsmedarbeidar i Arna
Ida Daviknes Borge
Epost: ida.borge@bergen.kirken.no

Kyrkjetenar Gerd Borge
Epost: gerd.borge@bergen.kirken.no
Tlf: 916 08 588

Kantor i Arna: Hallgeir Øgaard
Epost: hallgeir.ogaard@ bergen.kirken.no 
Tlf: 55 36 22 98  

Kantor i Ytre Arna: Bjørn Bergmann
Epost: bjorn.bergmann@bkkfiber.no

Kyrkjemusikar i Ytre Arna: Astrid Husdal
Epost: astrid.husdal@bergen.kommune.no

Kyrkjelydsblad for Arna
Postboks 64 Indre Arna
5888 Bergen

Utgjevar: Sokneråda i Arna
Redaktøransvar: Magne Fonn Hafskor
Annonseansvarlig: Torill Hatlebrekke Husebø
Mobil: 995 50 787
Lokal redaksjonsnemnd:
Tor Oddvar Holmefjord, Arne Mulen, 
Harald Haugsvær og Olav Vikse

Blad nr.6 -2013 kjem ut torsdag 28. november
Frist for levering av stoff er: fredag 8. november.
Redaksjonen avsuttast fredag 15.november.
redaksjon kyrkjelydsblad Arna:
tholmefj@broadpark.no

Vakthavande prest etter kl 17.00 og på 
søn og helgedagar: tlf. 954 79 157

Onsdag 27.10.2013
Bots- og bønedag Luk 15,11-32
ARNA KYRKJE kl. 11:00 Gudsteneste. Jan 
Kåre Jakobsen.Sundagskule. Takkoffer til 
Barne-og ungdomsarbeidet

Sundag 03.11.2013
Helgemessesundag Luk 6,20-23
ARNA KYRKJE kl. 11:00 Gudsteneste. Jan 
Kåre Jakobsen. Minnedag. Nattverd. Takkoffer 
til KIA.

Sundag 10.11.2013
25 sundag i treeiningstida Joh 5,1-15
Arna kyrkje kl. 11:00:  Temagudsteneste/
ungdomsgudsteneste. Alltid noko nytt å lære... 
Disiplar er læresveinar. Jan Kåre Jakobsen. Dåp. 
Nattverd. Sundagsskule. Takkoffer til kyrkje-
lydsarbeidet. 

Sundag 17.11.2013 
26 sundag i treeiningstida Luk 13,10-17
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudstjeneste. Vikar. 
Nattverd. Takkoffer til Stefanusalliansen
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste. 
Arne Mulen. Nattverd. Takkoffer til Sjømanns-
kirken. Kyrkjemiddag.

Sundag 24.11.2013
Kristi kongedag Joh 9,39-41
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Dåp. Nattverd. Sundagsskule. Takk-
offer til barne- og ungdomsarbeidet

Sundag 01.12.2013
1. sundag i adventstida Matt 21,1-11
Arna kyrkje kl. 11:00: Familiegudsteneste. Jan 
Kåre Jakobsen. «Lys vaken». Nattverd. Takkof-
fer til Barnevakten
Arna kyrkje kl. 19:00: Lysmesse.  Jan Kåre 
Jakobsen. Barne- og ungdomsarbeidet
Ytre Arna kyrkje kl. 18:00: Lysmesse. Arne 
Mulen. Nattverd. Takkoffer til MAF-Norge

Sundag 08.12.2013	
2. sundag i adventstida Joh 14,1-4	
Arna kyrkje kl. 11:00: Familiegudstjeneste. 
Jan Kåre Jakobsen og Ida D. Borge. Barneha-
gane inviterte. Takkoffer til kyrkjelydsarbei-
det	
Betania bedehus kl. 17:00: Lysmesse. Jan 
Kåre Jakobsen	
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Familiegudste-
neste. Arne Mulen. Takkoffer til trusopplæ-
ringsarbeidet.

Velkomen til kyrkje

Temagudsteneste/ Ungdoms-
gudsteneste. Snøret er kasta ...

Sundag 10.11.2013
Arna kyrkje kl. 11:00: Familiegudste-
neste. Jan Kåre Jakobsen. «Lys vaken». 
Nattverd. Takkoffer til Barnevakten
Arna kyrkje kl. 11:00:  Disiplar er 
menneskefiskarar. Jan Kåre Jakobsen. 
Dåp. Nattverd. Sundagsskule. Takkoffer 
til kyrkjelydsarbeidet. 

Lysmesse

Sundag 01.12.2013
Arna kyrkje kl. 11:00: Familiegudste-
neste. Jan Kåre Jakobsen. «Lys vaken». 
Nattverd. Takkoffer til Barnevakten
Arna kyrkje kl. 19:00: Lysmesse.  Jan 
Kåre Jakobsen. Barne- og ungdomsar-
beidet
Ytre Arna kyrkje kl. 18:00: Lysmesse. 
Arne Mulen. Nattverd. Takkoffer til MAF-
Norge

Temagudstjeneste.Kyrkjemiddag

Sundag 17.11.2013
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudstjeneste. 
Vikar. Nattverd. Takkoffer til Stefanus
alliansen
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Temaguds
teneste. Arne Mulen. Nattverd. Takkoffer 
til Sjømannskirken. Kyrkjemiddag.

Familiegudstjeneste

Sundag 08.12.2013
Arna kyrkje kl. 11:00: Familiegudstje-
neste. Jan Kåre Jakobsen og Ida D. Borge. 
Barnehagane inviterte. Takkoffer til 
kyrkjelydsarbeidet	
Betania bedehus kl. 17:00: Lysmesse. 
Jan Kåre Jakobsen	
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Familie-
gudsteneste. Arne Mulen. Takkoffer til 
trusopplæringsarbeidet.

Arne Mulen ny 
sokneprest i Åsane
Sokneprest Arne Mulen i Ytre Arna vil 
om kort tid bli fremstilt som konstituert 
sokneprest i Åsane. Mulen er bedt om å 
ta denne stillingen av biskopen i Bjørgvin. 
Sokneprest Kirsten Lind har sluttet i 
Åsane menighet.

Områdesatsing ved Ytre 
Arna kyrkjelydshus
Ytre Arna sokneråd har motteke  150.000 
kroner frå Bergen kommune . Dette er 
pengar som er løyvd i forbindelse med 
områdesatsing i Ytre Arna. Pengane skal 
gå til opprusting av uteområdet ved Ytre 
Arna kyrkjelydshus. Soknerådet har av-
sett 100.000 kroner som også skal gå til 
dette arbeidet. Kyrkjelydsbladet kjem til-
bake til dette.
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DEN STORE BØLGJA: Dette silketrykket av 
den japanske kunstnaren Katsushika Hokusai 
(1760-1849) viser korleis dei sjøfarande legg 
seg flate, anten i respekt, ærefrykt eller redsel, 
når den store bølgja kjem mot dei, gjennom 
dei, over dei, så stor at Fujiyama i bakgrunnen 
blir som ein liten skumtopp i samanlikning, 
medan skummet formar seg til kvite klør. 

Tid for å minnast dei dØde:

TårnhØge 
bylgjer

Allehelgensdag og
•	Markeringa av helgenar fors-
vann ikkje frå vår kyrkje med re-
formasjonen. Tvert imot meinte 
Martin Luther at det var riktig å 
æra helgenane, og i Den augs-
burgske bekjenning står det i 
artikkel 21: «Ein kan minnast 
dei heilage, for at vi skal etter-
likna deira tru og gode gjernin-
gar, ein kvar etter sitt kall».

•	Saman med feiringa av hel-
genane, har allehelgensdag 
også vore ei minnemarkering 
av dei døde. Difor er denne da-
gen for mange ein viktig minne-
dag, der ein kan gå på grava og 
tenne eit lys, og tenke på gene-
rasjonane som har gått føre oss. 

•	På engelsk heiter allehelgensaf-
ten «All hallow’s Eve», forkorta 
til «Halloween». Dette har blitt 
ein folkelig, men kommersielt 
prega, feiring også i vårt land, 
mykje etter amerikansk forbilde. 

•	Halloween kan vere ein vari-
ant av den keltiske høsttakke-
festen samhain («sommarens 
slutt») 31. oktober, som ifølge 
den gamle keltiske kalende-
ren var nyttår. I folketrua var 
skiljet mellom vår verd og  og 
dei underjordiske svakare på 
denne dagen.

Kjelder: Den norske kyrkjas 

heimeside, Wikipedia

Vi hadde førebudd oss i Hurdal Mannskor med ein ny 
Hovland-melodi, for å synge ved ei radiogudsteneste. Like 
før opplevde vi den smerte det er å misse ein liten gut ved 
drukning. 

Av Harald Myklebust

Snart er det helgemessetid, eller 
«allehelgenssøndag». Den fyrste 
sundagen i november har vi tra-
disjon for å minnast dei som har 
gått bort. I klassisk katolsk tra-
disjon vert deira helgenar min-
nast, for som broder Johannes 
i det greskortodokse klosteret i 
Hurdal sa det: «I Guds rike fin-
nes ingen døde personer», eit ord 
til ettertanke for oss som trass alt 
vedkjenner utgangen vår som ein 
overgang «frå døden til livet».

Drukningsulukke
Men dette er også ein dag der vi 
ber om å få med oss styrke til å 
bere dei smerter vi kan oppleve: 
Hat, vond-ord og utestenging, 
fattigdom, sjukdom og død av 
nære og kjære: Tårnhøge bylgjer! 
Kva har vi, kva får vi av kraft og 
styrke til å leve livet, frå bibel, 
kyrkje og samfunn, og som vi 
kan gi til dei som lid omkring 
oss? Vi hadde førebudd oss i 
Hurdal Mannskor med ein ny 
Hovland-melodi, for å synge 
ved ei radiogudsteneste. Like før 
opplevde vi den smerte det er å 
misse ein liten gut ved drukning. 

Ein gamal tekst
Kva var det koret fekk synge inn 
i hjarta til dirigenten sin under 
gravferda: «Løftet på bølgens 
rygg, tatt i dens favn, er jeg i 
stormen trygg, kjenner min havn 
(…) Fred, det er jeg!» («Tårn-
høye bølger går», NsB 475). Den 
himmelske vona vart sungen inn 
- som ei himmelsk livbøye. Kvar 
sokneprest og forfattar Dagfinn 
Zwilgmeyer frå Sauherad fann 
den opphavlege teksta ifrå, kjen-
ner eg ikkje til. Mykje tyder på at 
den er ein av dei eldste salmane 
våre i Norsk salmebok, truleg 
frå 800-talet e.Kr., og komen frå 
Antalya i Tyrkia. 

Soloppgang
Her, i Lille-Asia, var det at Evan-
geliet via Johannes og Paulus 
fekk fotfeste, og kom til Hel-
las og Europa. Som eit ekko 
frå farne tider kjem så denne 
salmen til oss i våre vanskar og 
kriser, personleg, og for folket 
vårt, som tykkjest meir og meir 
å vende Gud ryggen: «Jesus, du 
dyre navn, dagen tar av. Los meg 
engang i havn, bortenfor hav». 
Jesus vil kome oss i møte på dei 
«tårnhøye bølger».

KNASK ELLER KNEP: Religionshistorikar Asbjørn Dyrendal meiner at norske 
barnehagers behov for haustaktiviteter var hovudårsaka til at halloweenfeiring blei 
populært på byrjinga av 2000-tallet. (Foto: Magne Fonn Hafskor)
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